

به نام خداوند جان و خرد

مقاومت شرط پیروزیست

میلیونها نفر در نهایت آرامش سئوالی داشتند که آرای ما چه شد؟ حکومت جناح اصولگرا حتی بدون در نظر گرفتن موازین قانونی خود برنده را اعلام کرد و اقبال مردم به رای دادن را تایید نظام تلقی نمود ولی حضور میلیونی مردم در اعتراض به تقلب در انتخابات این ادعا را بیرنگ کرد و دنیا با روشهایی که به صورت ابتکاری با بهره گیری از وسایل ارتباط جمعی نوین چون اینترنت و راههای ارسال عکس و خبر از آنچه در انتخابات ایران واقع شده بود به سرعت آگاه شد. نتیجه زود هنگام آن سقوط از موقعیتی بود که حاکمیت با تبلیغات در کشورهایی چون افغانستان و عراق و لبنان برای خویش فراهم ساخته بود.

حاکمیت از فردای انتخابات برای آرام کردن معترضان که نتیجه اعلام شده را نمی پذیرفتند دست به اقدامات شدیدی زد و بازداشت های دسته جمعی در کوچه و خیابان، دستگیری صدها فعال سیاسی، تیراندازی و کشته شدن دهها نفر در پی تظاهرات آرام و مسالمت آمیز که در پی آن معترضان اقدام حاکمیت را کودتای انتخاباتی نامیدند و نتیجه انتخابات را غیر دموکراتیک و فاقد مقبولیت دانستند.

اکنون نزدیک چهار ماه از انتخابات ریاست جمهوری می گذرد. خشونت همچنان ادامه دارد خشونت جامعه را بیش از پیش به بیعدالتی و نابسامانی کشانده است و تا زمانیکه حاکمان می اندیشند با ایجاد رعب و وحشت می توان حکومت کرد جامعه روی آرامش نخواهد دید. در ایران زمین آزادیهای فردی و اجتماعی پایمال حاکمان است. در دادگاههایی که برای محاکمه معترضین به انتخابات تشکیل شده است نه قوانین بین المللی که حتی قوانین مورد قبول حاکمان نیز رعایت نشده است. زندانیان این کودتای انتخاباتی همچنان در شرایطی طاقت فرسا گرفتارند. تجربیات مبارزات آزادیخواهانه نشان داده است که در راه مبارزه برای آزادی و دموکراسی باید خستگی ناپذیر و مقاوم گام برداشت زیرا که مقاومت شرط پیروزیست.

مانده است گامی به تحقق خواسته ها نزدیک شد و خروج ایران را از بن بست های سیاسی و فرهنگی و اقتصادی فراهم ساخت در قانون اساسی تعاریف متعددی درباره حقوق بشر وجود دارد که با اعلامیه جهانی حقوق بشر هماهنگ است تنها نکته مبهم آن است که مواد قانون اساسی نباید در تعارض با شرع مقدس اسلام باشد این نکته هم مانع حضور مردم در مبارزات انتخاباتی نمی شد چون فقها و آیات عظام و صاحب نظران مسائل دینی دیدگاههای متفاوتی در تفسیر حقوق انسانها داشته و دارند. چنانکه می بینیم عده ای دموکراسی را در تعارض با دین نمی دانند و عده ای دیگر دموکراسی را نقطه مقابل دینداری به شمار می آورند.

تبلیغات انتخاباتی به شیوه ای متفاوت از دوره های قبل و همرنگ کشورهای دارای دموکراسی و آزادی برگزار شد و مخالفت های متعصبین در ممانعت از نحوه تبلیغ کاری از پیش نبرد. مطالبات مردم در کلیات کسب آزادیهای فردی و اجتماعی سیاسی و فرهنگی برابر اعلامیه جهانی حقوق بشر بود که به نظر برخی اجرای کامل قانون اساسی جمهوری اسلامی و نادیده نگرفتن جمهوریت می توانست حرکتی امید بخش باشد.

رشد اجتماعی مردم ایران در مبارزات انتخاباتی و میزان تحملی که طرفین شرکت کننده در انتخابات از خود نشان دادند جهان را حیرت زده کرد و احترام از دست رفته ای را به ملت ما بازگرداند. همه از عدم خشونت و تقاطی فکر سخن می گفتند. شادی و شور به جامعه ایرانی بازگشته بود به نظر می رسید که اگر در انتخابات آزادیهای رای دهنده و داوطلبان رعایت شود و انتخابات حتی الامکان از تقلب به دور باشد مرحله نوینی فرا می رسد.

پس از اخذ رأی ناگهان همه چیز دگرگون شد خبر از کودتای انتخاباتی به سرعت انتشار یافت و اصلاح طلبان رای گیری را درست ولی نتایج اعلام شده را ساختگی خواندند. موج بازداشت فعالان انتخاباتی و سیاسی همراه با اعلام نخستین نتایج آرا آغاز شد. درصدهای آرا که به نفع اصلاح طلبان بود مورد قبول آنان قرار نگرفت و اعتراضات مردم اوج گرفت.

در حالیکه دهه اول قرن بیست و یکم رو به پایان است بحرانهای گوناگون سراسر جهان را فرا گرفته است. باید راههای نوینی را آزمود. از این روست که می بینیم کاندیدای ریاست جمهوری در آمریکا تحت لوای "تغییر" پای به عرصه مبارزات انتخاباتی نهاد و پس از پیروزی در برابر بحران شدید اقتصادی آمریکا و جهان ضرورت تغییر در سیاست های دو دوره گذشته ریاست جمهوری را خواستار گردید. در کشورهای اروپایی هم که انتخابات داشتند به تغییر و دگرگونی سیاست های گذشته توجه بیشتری کردند و ما شاهد تغییرات آشکاری در سیاست های کشورهای عضو اتحادیه اروپا هستیم وقتی که انتخاب رئیس جمهوری در ایران به گونه ای به ظاهر متفاوت از سه دهه گذشته گفتمان فعالان سیاسی شروع شد این فکر گسترش یافت که به دلیل پیوستگی و تاثیرات متقابل مسائل سیاسی و اجتماعی در جهان، انتخابات ایران هم می تواند تغییراتی را در کشور ایران موجب شود. شنیده می شد که این بار انتخابات آهنگ دیگری دارد ولی مرحله نخست به طریق سالیان گذشته عمل شد یعنی عبور از صافی شورای نگهبان. انتخابات تنظیم شده بود دو اصلاح طلب و دو اصولگرا را شورای نگهبان تایید کرد. میدان آراسته شد داوطلبان تایید شده شورای نگهبان و همگی از نخبگان حاکمیت بودند و آماده مبارزه انتخاباتی شدند. مردم که در پی تغییر بودند با اعتقاد بر اینکه اگر به یکی از این افراد که مطالباتش نزدیک تر به خواسته های تحقق نیافته مردم در سالهای اخیر باشد رای دهند و با احساس مسئولیتی که باید در همه انسانها باشد تصور چنین بود که انتخاب رئیس جمهوری که با اتکاء به رای اکثریتی از ملت برگزیده می شود تغییراتی در پی دارد و به بهبود شرایط سیاسی و اجتماعی کمک خواهد شد. از این رو گروههای سیاسی و اجتماعی و فرهنگی به اعلام کف مطالبات خویش اقدام کردند پیگیر شدند که چگونه می توان از راههایی گام برداشت که قانون اساسی با آن در تضاد نباشد و از طریق همین قانون اساسی که بخش هایی از آن به خصوص بخشهای حقوق فردی و اجتماعی و آزادیهای مردم مغفول